
Name:

Klasse/Kurs: EP Schuljahr: 2021/22

ISBN 

978-3- 

Biologie Natura Klett 12-049131-6 39,95 €

Deutsch Wortprofi NEU Oldenbourg 637-01689-7 13,99 €

Englisch Context Starter Cornelsen 06-036183-0 21,50 €

Englisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Langenscheidt 12-514059-2 24,00 €

Erdkunde Diercke Erdkunde Westermann 14-114628-8 29,95 €

Erdkunde Diercke Weltatlas 2015 Westermann 14-100800-5 34,95 €

Evangelische 

Religion
Moment mal! Oberstufe Klett 12-006792-4 33,95 €

Französisch Le Cours intensif 3 Klett 12-563020-8 21,75 €

Französisch
Le Cours intensif 3, gramm. 

Beiheft
Klett 12-563022-2 7,75 €

Geschichte Horizonte, S II Westermann 14-11-2235-0 38,95 €

Mathematik Mathematische Formeln kompakt bsv 7627-0131-6 11,50 €

Spanisch (neu 

einsetzend)
A_tope.com, Schülerbuch Cornelsen 06-021329-0 29,25 €

Spanisch (neu 

einsetzend)
PONS-Schülerwörterbuch Pons 12-516238-9 24,00 €

Summe

ISBN 

978-3- 

Deutsch Texte. Medien plus Schroedel 507-47410-9 19,50 €

Deutsch Frisch: Homo Faber Suhrkamp 518-18803-3 9,00 €

Deutsch Sophokles: König Ödipus Reclam 15-000630-6 2,80 €

Deutsch Schiller: Die Räuber Reclam 15-000015-1 3,00 €

Englisch Context Starter, Workbook Cornelsen 06-033460-5 12,00 €

Französisch
Le Cours intensif 3, Cahier 

d'activités
Klett 12-563021-5 12,75 €

Mathematik Mathematik EP GOS Softfrutti 937060-49-1 15,00 €
Physik Metzler Physik, Arbeitsheft 1 Schroedel 507-17013-1 10,75 €

Spanisch (neu 

einsetzend)

A_tope.com, Arbeitsheft mit CD – 

Allgemeinbildende Schulen
Cornelsen 06-120804-2 15,75 €

Spanisch (neu 

einsetzend)

A_tope.com, Grammatik zum 

Nachlagen und Üben
Cornelsen 06-120802-8 18,99 €

Spanisch (neu 

einsetzend)
Un día en Madrid Klett 12-562034-6 9,99 €

Summe

Gesamtbetrag

Fach Buchtitel Verlag Preis

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe 

GemS Rastbachtal, GemS Heusweiler, GemS Riegelsberg 

und GemS Klarenthal

Bücherliste

Fach Buchtitel Verlag Preis

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: HP 1-2 Schuljahr: 2021/22



ISBN 

978-3- 

Bildende Kunst L-

Kurs

Kammerlohr, Kunst im Überblick, Stile – 

Künstler – Werke
Oldenbourg 637-87507-4 39,75 €

Chemie Elemente Chemie 2 Klett 12-756830-1 45,50 €

Englisch Context Cornelsen 06-031479-9 25,50 €

Erdkunde Diercke Geographie Westermann 14-151065-2 38,50 €

Französisch Horizons Klett 12-520941-1 30,50 €

Französisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Langenscheidt 12-514060-8 24,00 €

Mathematik GOS Hauptphase I, Arbeitsbuch Softfrutti 942896-20-7 14,00 €

Mathematik GOS Hauptphase II, Arbeitsbuch Softfrutti 942896-22-1 14,00 €

Politik Mensch & Politik. Sekundarstufe II Schroedel 507-11652-8 34,95 €

Sport L-Kurs
Gelbe Reihe: Bewegungslehre. 

Materialien S II
Westermann 507-10094-7 18,50 €

Sport L-Kurs
Gelbe Reihe: Trainingslehre. Materialien 

S II
Westermann 507-10092-3 18,50 €

Summe

ISBN 

978-3- 

Deutsch Goethe: Faust C. H. Beck  40-661138-4 10,00 €

Deutsch Jahrhundertchronik Reclam 15-018523-0 12,80 €

Deutsch Lessing: Nathan der Weise Schöningh 14-022287-7 5,95 €

Englisch L-Kurs Akhtar: Disgraced Cornelsen 06-036151-9 9,75 €

Englisch G-Kurs Ishiguro: Never let me go Cornelsen 06-033006-5 9,50 €

Ethik G-Kurs Rosa: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2 20,00 €

Französisch Horizons, Cahier d'activités Klett 12-520942-8 17,25 €

Französisch L-

Kurs
Molière: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3 6,99 €

Französisch G-

Kurs
Murail: Maïté Coiffure Klett 12-592299-0 9,99 €

Physik Fokus Physik S II, Zentrale Experimente Cornelsen 06-015633-7 11,50 €

Seminarfach
Methodenlernen in der gymnasialen 

Oberstufe
Buchner 661-29001-0 17,80 €

Spanisch A_tope.com – El verano de mi vida Cornelsen 06-120970-4 5,99 €

Summe

Gesamtbetrag

ISBN
978-3-

Biologie Natura Klett 12-049131-6

Deutsch Texte. Medien plus Schroedel 507-47410-9

Deutsch Wortprofi NEU Oldenbourg 637-01689-7
Englisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Langenscheidt 12-514059-2
Evangelische 

Religion
Moment mal! Oberstufe Klett 12-006792-4

Erdkunde Diercke Weltatlas 2015 Westermann 14-100800-5

Geschichte Horizonte, S II Westermann 14-11-2235-0

Mathematik Mathematische Formeln kompakt bsv 7627-0131-6

Spanisch (seit 

EP)
A_tope.com, Schülerbuch Cornelsen 06-021329-0

Spanisch (seit 

EP)

A_tope.com, Grammatik zum Nachlagen 

und Üben
Cornelsen 06-120802-8

Spanisch (seit 

EP)

A_tope.com, Arbeitsheft mit CD –

Allgemeinbildende Schulen
Cornelsen 06-120804-2

Spanisch (seit 

EP)
PONS-Schülerwörterbuch Pons 12-517083-4

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag Preis

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag Preis

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe 

GemS Rastbachtal, GemS Heusweiler, GemS Riegelsberg 

und GemS Klarenthal

Bücherliste

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: HP 3-4 Schuljahr: 2021/22

ISBN 

978-3- 

Chemie Elemente Chemie 2 Klett 12-756830-1 45,50 €

Mathematik GOS Hauptphase III, Arbeitsbuch Softfrutti 942896-24-5 14,00 €

Mathematik GOS Hauptphase IV, Arbeitsbuch Softfrutti 942896-26-9 14,00 €

Summe

ISBN 

978-3- 

Deutsch Gespräch über Bäume Reclam 15-019003-6 7,60 €

Deutsch von Schirach: Terror btb 442-71496-4 10,00 €

Deutsch Zeh: Corpus Delicti btb 442-74066-6 11,00 €

Deutsch Mein Deutsch-Abitur: Sprache Klett 12-310081-9 12,95 €

Engl. L-Kurs Boyle: The Tortilla Curtain Cornelsen 464-31071-7 9,75 €

Engl. L-Kurs Great English Short Stories Cornelsen 12-578601-1 9,99 €

Franz. G-Kurs Ionesco: Rhinocéros Klett 12-597265-0 8,99 €

Franz. G-Kurs Daeninckx: Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8 6,20 €

Franz. L-Kurs Modiano: Une jeunesse Klett 12-597240-7 9,99 €

Franz. L-Kurs de Rosnay: Elle s'appelait Sarah
Le Livre de 

Poche
978-2-253-15752-6 9,49 €

Summe

Gesamtbetrag

ISBN

978-3-
Bildende Kunst 

L-Kurs

Kammerlohr, Kunst im Überblick, Stile – 

Künstler – Werke
Oldenbourg 637-87507-4

Biologie Natura Klett 12-049131-6

Chemie Fit fürs Abi – Chemie Oberstufenwissen Schroedel 507-23043-9

Deutsch Texte. Medien plus Schroedel 507-47410-9

Deutsch Wortprofi Oldenbourg 637-00337-8

Englisch Context Cornelsen 06-031479-9

Englisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Langenscheidt 12-514059-2

Erdkunde Diercke Geographie Westermann 14-151065-2

Erdkunde Diercke Weltatlas 2015 Westermann 14-100800-5

Französisch Horizons Klett 12-520941-1

Französisch Horizons, Cahier d'activités Klett 12-520942-8

Französisch Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Langenscheidt 12-514060-8

Geschichte Horizonte, S II Westermann 14-11-2235-0

Mathematik GOS Hauptphase I, Arbeitsbuch Softfrutti 942896-20-7

Mathematik GOS Hauptphase II, Arbeitsbuch Softfrutti 942896-22-1

Mathematik Mathematische Formeln kompakt bsv 7627-0131-6

Politik Mensch & Politik. Sekundarstufe II Schroedel 507-11652-8

Physik Fokus Physik S II, Zentrale Experimente Cornelsen 06-015633-7

Seminarfach
Methodenlernen in der gymnasialen 

Oberstufe
Buchner 661-29001-0

Spanisch (seit 

EP)
A_tope.com, Schülerbuch Cornelsen 06-021329-0

Spanisch (seit 

EP)

A_tope.com, Grammatik zum Nachlagen und 

Üben
Cornelsen 06-120802-8

Spanisch (seit 

EP)

A_tope.com, Arbeitsheft mit CD –

Allgemeinbildende Schulen
Cornelsen 06-120804-2

Spanisch (seit 

EP)
PONS-Schülerwörterbuch Pons 12-517493-1

Sport L-Kurs
Gelbe Reihe: Bewegungslehre. Materialien S 

II
Westermann 507-10094-7

Sport L-Kurs Gelbe Reihe: Trainingslehre. Materialien S II Westermann 507-10092-3

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag Preis

Fach Buchtitel Verlag Preis

Schule im Rastbachtal

Bücherliste

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):


